Dermawan, suka menolong dan gotong royong atau kerja sama
6. Percaya diri dan pekerja keras
7. Kepemimpinan dan keadilan
8. Baik dan rendah hati
9. Toleransi, kedamaian dan kesatuan

2. Biografi Umar bin Abdul Aziz.

Nama lengkapnya adalah Abu Hafash 'Umar ibn 'Abd al 'Aziz ibn Marwan al Amawiy, lahir tahun 63 H (683 M). Ibunya adalah Ummu 'Ashim Layla bint 'Ashim ibn 'Umar ibn al Khatthab. Ketika ayahnya 'Abd al 'Aziz diangkat menjadi Gubernur Mesir tahun 65 H (685 M), ayahnya berniat membawanya

ke Mesir, namun 'Umar meminta supaya dia dikirim ke Madinah, sehingga dia bisa belajar dari para ulama. Di Madinah, 'Umar belajar kepada para shahabat dan tabi'in, sehingga dia telah menjadi 'alim terkenal di usia mudanya.

Kemudian, Khalifah 'Abd al Malik menikahkan 'Umar dengan puterinya Fathimah bint 'Abd al Malik. Sewaktu al Walid menjadi khalifah, 'Umar yang baru berusia 23 tahun itu diangkat menjadi Gubernur Madinah, yang wilayahnya mencakup Makkah, Madinah dan Tha-if. Jabatan itu dipegangnya sampai tahun 93 H (711 M), ketika al Walid terpaksa memakzulkannya atas desakan al Hajjaj ibn Yusuf al Tsaqafiy, panglima tentara Bani Umayyah yang terkenal sadis dan kejam itu.

Setelah berhenti dari jabatannya, 'Umar pulang kembali ke Dimasyq dan menetap di sana, sampai Khalifah Sulayman membuat surat wasi⁵ yang mengangkatnya menjadi khalifah.

Itulah diantara pendapat-pendapat yang dikemukakan oleh para ahli sejarah tentang riwayat ringkas Umar bin Abdul Aziz.

Ketika menjadi khalifah, 'Umar berhasil menciptakan ketenangan dan kemakmuran di tengah-tengah masyarakat. Namun 'Umar tidak lama menjadi khalifah, karena dia wafat di Sam'an wilayah Humsh pada hari Khamis tanggal 3 Rajab 101 H (17 Januari 720 M) dalam usia 39 tahun lebih (Ibn Katsir, IX : 196 - 221).

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Karakter 'Umar sebagai Pemimpin Umat Islam yang Berkaitan dengan Masalah Agama.

a. Masalah pengkodifikasian hadis.

Hadis merupakan sumber ajaran Islam kedua setelah al Qur'an.